
                                  

 “Año de la Universalización de la salud” 

 

OFICIO N° 024- 2020- I.E. N°. 0383 – CASH. 

 

      

CASHNAHUASI, 08 de diciembre del 2020. 

 

SEÑORA  : PROF. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

                  DIRECTORA DE LA UGEL DE EL DORADO – SAN JOSE 

  DE SISA.  

 

                        

ASUNTO  : REMITE CUADRON DE HORAS  2021 NIVEL  

                                      SECUNDARIA. 
 

                  Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo, para saludarle muy 

cordialmente, a nombre de la Dirección, personal docente de la I.E. Nº 0383 integrado del Centro 

Poblado de Cashnahuasi, Distrito de San   Martin, Provincia de El Dorado, región de San Martin, a 

la vez remitirle adjunto al presente el registro de bienes y enseres  

 

Adjunto: 

 

-Resolución de aprobación de comisión de distribución de cuadro de horas 2021 nivel   secundaria. 

- Resolución del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas Según Plan de Estudios del Modelo de 
Servicio Educativo EBR Nivel Secundaria con Jornada Escolar Regular- 2021. 
  

 

                 Es propicia la oportunidad, para expresarle las muestras de mi especial consideración y 

estima   personal 

 

Atentamente, 

 

 

 
DIRECTOR DE LA I.E.0383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

RESOLUCION DIRECTORAL Nº 022 -2020 I.E. N°.  0383 CASHNAHUASI 
 

Cashnahuasi, 08 de diciembre del 2020. 

 

    Visto, los documentos de fecha 04-12-2020 en la que se constituye el 

Comité de Distribución de Horas, para el replanteamiento del Cuadro de Distribución de Horas, en 

versión informativa, correspondiente al año académico 2021. 

 

CONSIDERANDO: 
    Que, existe un nuevo formato para la modernización de este 

procedimiento de acuerdo a las normas legales vigentes, este Despacho: 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Reconocer a los integrantes del  Comité para el Cuadro de 

Distribución de Horas versión 2021, quedando de la siguiente manera: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES cargo DNI 

01 Peralta Pérez Pepe Presidente 40750107 
02 Coral Lozano José Luis Secretario 01111897 

03 Flores Panduro Julián Miembro nivel Secundaria 42785041 
     

ARTÍCULO SEGUNDO. - Infórmese a la UGEL, para efectos de reconocimiento y 

oficialidad. 

 

 

 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

DIRECTOR DE LA IE.0383 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL DORADO 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0383 - CASHNAHUASI 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 023-2020-D.I.E. N° 0383 CASH. 
 

Cashnahuasi, 08 de diciembre de 2020. 
 

VISTO, el Informe presentado por el Comité de elaboración del Cuadro de horas de clase de la 
Jornada Escolar Regular 2021 nivel secundaria, de la Institución Educativa N° 0383 Cashnahuasi 
Cashnahuasi, Distrito de San Martin, Provincia El Dorado, Región San Martín; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, la Ley 28044 Ley General de Educación y su Reglamento aprobado por D.S N° 011-2012-ED y 
sus respectivas modificatorias, la cual rige las políticas educativas del sector educación; 
Que, la Resolución de Secretaría General N° 360-2017-MINEDU; que aprueba las “Normas para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas de las Instituciones 
Educativas Públicas del nivel de Educación Secundaria de Educación Básica Regular”;  
Que, amparado en LGE Nº 28044 y su Reglamento D.S. N°011-2012-ED y la R.S.G. N° 360-2017-
MINEDU; 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Aprobar el Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas Según Plan de Estudios del 
Modelo de Servicio Educativo EBR Nivel Secundaria con Jornada Escolar Regular- 2021 y demás 
anexos, de la Institución Educativa N° 0383“Cashnahuasi”, del Distrito de San Martin, Provincia El 
Dorado y Región San Martín.   
ARTÍCULO 2.- Infórmese al órgano superior, para efectos de reconocimiento y oficialidad. 
 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

Director de la I.E. N° 0383 CASHNAHUASI 

 

 

 

 



                                  

               

     

ANEXO 
01 

         

               Variables para Elaboración del Cuadro de Distribución  de Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER) 2021 
  

                
 

Grados 
1º 2º 3º 4º 5º Total   

N = Nº horas de clase mínima según plan de 
estudios 

Variables   
  

N =  35  EBR Secundaria Menores 
 

Número de Alumnos / Estudiantes 30 27 20 24 14 115 Total Alumnos 
      

Número de Secciones 1 1 1 1 1 5 Total Secciones 
      

Número de Horas de Clase 35 35 35 35 35 175 
Total de Horas 
Clase       

Carga Docente 30 27 20 24 14   
       

               CARGOS PRESUPUESTADOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA / CENTRO 
          

Nº Cargo 
Ley de Carrera 

a la que 
pertenece 

Área Código Plaza Jornada Laboral Horas de Dictado (*) 
  

1 Director Ley 29944 Área de Gestión Institucional   40 Cronol. 12 
  

2  Docente 01 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica 629431215713 30 Pedag. 26 
  

3 Docente 02 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica 626491212714 30 Pedag. 26 
  

4 Docente 03 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica 1.16221E+11 30 Pedag. 26 
  

5 Docente 04 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica 629431215716 30 Pedag. 26 
  

6 Docente 05 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica 22EV01710857 30 Pedag. 26 
  

7 Docente 06 Ley 29944 Área de Gestión Pedagógica cs-01 30 pedag. 26 
  

TOTAL 6     168 
  

 

 

 

 

 

 



                                  

 

 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA CONTRATOS EVENTUALES           

Nº Cargo Régimen de Contrato Área Código Eventual Jornada Laboral Horas de Dictado (*) 
  

              
  

              
  

              
  

TOTAL     0 
  

              

TOTAL DE HORAS DE DICTADO DE CLASES 168 
  

            
Z = Z0 + Z1  

 ( * ) Las horas de clase corresponden a 
horas pedagógicas   

( **) Si Z < (Z0 + Z1 ) se debe determinar excedencia 
     

      
( **) Si Z > (Z0 + Z1) existe metas por atender 

      

               
 

 

 

 

 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

Director de la I.E. N° 0383 CASHNAHUASI 

 

 

 

 

 

 



                                  

Distribución de Horas  Pedagógicas por Grados - Según Plan de Estudios EBR Nivel Secundaria (JER) 2021 

                        

Área Curricular (*) 

1º 2º 3º 4º 5º Totales Parciales 

Horas 
Asig. 

HLD 
Nº   

Secc. 
Total 
Horas 

Horas 
Asig. 

HLD 
Nº   

Secc. 
Total 
Horas 

Horas 
Asig. 

HLD 
Nº   

Secc. 
Total 
Horas 

Horas 
Asig. 

HLD 
Nº   

Secc. 
Total 
Horas 

Horas 
Asig. 

HLD 
Nº   

Secc. 
Total 
Horas 

Horas 
Asig. 

Nº   
Secc. 

Total 
Horas 

Matemática 5 1 

1 

6 5 1 

1 

6 5 1 

1 

6 5 1 

1 

6 5 1 

1 

6 6 

5 

30 

Comunicación  5 1 6 5 1 6 5 1 6 5 1 6 5 1 6 6 30 

Inglés 2   2 2   2 2   2 2   2 2   2 2 10 

Arte y Cultura 2 

 

2 2 
 

2 2   2 2 
 

2 2   2 2 10 

Ciencias Sociales 3   3 3   3 3   3 3   3 3   3 3 15 

Desarrollo personal, cuidadanía y 
cívica 

3   3 3   3 3   3 3   3 3   3 3 15 

Educación física 2   2 2   2 2   2 2   2 2   2 2 10 

Educación religiosa 2   2 2   2 2   2 2   2 2   2 2 10 

Ciencia y tecnología 5   5 5   5 5   5 5   5 5   5 5 25 

Educación para el trabajo 2   2 2   2 2   2 2   2 2   2 2 10 

Tutoría y orientación educativa 2   2 2   2 2   2 2   2 2   2 2 10 

TOTAL GENERAL 33 2 A 35 33 2 B 35 33 2 C 35 33 2 D 35 33 2 E 35 35 Y 175 

 
1º 2º 3º 4º 4º 

   
Caso hipotético según lo 
establecido en PCI: 

HLD1   
Comunicación 
(01 hora) 

HLD1   
Comunicación 
(01 hora) 

HLD1   
Comunicación 
(01 hora) 

HLD1   
Comunicación 
(01 hora) 

HLD1   
Comunicación 
(01 hora)    

 
HLD2 

 
Matemática 
(01 hora) 

HLD2 
 

Matemática 
(01 hora) 

HLD2 
 

Matemática 
(01 hora) 

HLD2 
 

Matemática 
(01 hora) 

HLD2 
 

Matemática 
(01 hora)    

TOTAL: 2   Horas   2   Horas   2   Horas   2   Horas   2   Horas   
   

                         

 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

Director de la I.E. N° 0383 CASHNAHUASI 



                                  

      
 

 
 

 
 

    

ANEXO 
03 

 

 

 

 

 

 

      
 

 
 

 
 

Cuadro de Distribución de Horas  Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER) 2021 

      
 

 
 

 
 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: N° 0383 - 
CASHNAHUASI 

  

 

 

 

 

 

NIVEL / PROGRAMA: 
     

 
 

 
 

 

      
 

 
 

 
 

Id. Cargo 
Grado de Estudios (Horas) Total 

Horas 
Especialidad     

Jornada 
Pedagógica 1º 2º 3º 4º 5º 

Código Plaza:  1166213111P2 3 3 3 3   12 DPCC 12   

12 

Titular: VACANTE                   

Cod. Modular:                    

Espec. Título:                   

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: DIRECTOR                   

Código Plaza:  629431215713 5 5 5 5 5 25 
Ciencia y 
Tecnología 

26 
  

30 

Titular: FLORES PANDURO, 
Julian 

1         1 
Tutoría 

  
  

Cod. Modular: 1042785041                   

Espec. Título: CIENCIAS 
NATURALES 

            
  

1 * TRABAJO COLEGIADO 

Esc. Magisterial:                1 * ATENCIÓN A PADRES 

Tiempo Servicios:               2 
* ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES 

Observaciones: NOMBRADO                   

Código Plaza:  1162214012Z2 5 5 5 5 5 25 Matemática 26   

30 

Titular: VACANTE   1       1 Tutoría     

Cod. Modular:                1 * TRABAJO COLEGIADO 

Espec. Título: MATEMÁTICA               1 * ATENCIÓN A PADRES 

Esc. Magisterial:                2 
* ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES 

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: CONTRATO                   

Código Plaza:  626491212714 5 5 5 5 5 25 Comunicación 26   

30 

Titular: VACANTE     1     1 Tutoría     

Cod. Modular:                1 * TRABAJO COLEGIADO 

Espec. Título: 
COMUNICACIÓN 

            
  

1 * ATENCIÓN A PADRES 

Esc. Magisterial:                2 
* ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES 

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: CONTRATO                   

Código Plaza:  629431215716 4 4 4 4 4 20 Ciencias Sociales 25   

30 

Titular: VACANTE         3 3 DPCC     

Cod. Modular:        2   2 Tutoría     

Espec. Título:CIENCIAS 
SOCIALES 

            
  

2 * TRABAJO COLEGIADO 

Esc. Magisterial:                1 * ATENCIÓN A PADRES 

Tiempo Servicios:               2 
* ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES 

Observaciones: CONTRATO                   

Código Plaza:  22EV01710857 3 3 3 3 3 15 Inglés 26   

30 
Titular: VACANTE 2 2 2 2 2 10 Religión     

Cod. Modular:          1 1 Tutoría 1 * TRABAJO COLEGIADO 

Espec. Título: INGLÉS               1 * ATENCIÓN A PADRES 



                                  

Esc. Magisterial:                2 
* ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES 

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: CONTRATO                   

Código Plaza:  CUADRO DE 
HORAS 

2 2 2 2 2 10 
EPT 

30 
  

30 

Titular: VACANTE 2 2 2 2 2 10 Educación Física     

Cod. Modular:  2 2 2 2 2 10 Arte y Cultura     

Espec. Título: 
EPT/AGROPECUARIA  

            
  

    

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: CONTRATO                   

Código Plaza:  629431215713 1         1 Tutoría 1   

1 

Titular: FLORES PANDURO, 
Julian 

            
  

  
  

Cod. Modular: 1042785041                   

Espec. Título: CIENCIAS 
NATURALES 

            
  

    

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: Adicionar 
horas 

            
  

    

Código Plaza:  1162214012Z2   1       1 Tutoría 1   

1 

Titular: VACANTE                   

Cod. Modular:                    

Espec. Título: MATEMÁTICA                   

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: Adicionar 
horas 

            
  

  
  

Código Plaza:  626491212714     1     1 Tutoría 1   

1 

Titular: VACANTE                   

Cod. Modular:                    

Espec. Título: 
COMUNICACIÓN 

            
  

    

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: Adicionar 
horas 

            
  

  
  

Código Plaza:  22EV01710857         1 1 Tutoría 1   

1 

Titular: VACANTE                   

Cod. Modular:                    

Espec. Título: INGLÉS                   

Esc. Magisterial:                    

Tiempo Servicios:                   

Observaciones: Adicionar 
horas 

            
  

    

Total 35 35 35 35 35 175   196   196 

 
PEPE PERALTA PEREZ 

Director de la I.E. N° 0383 CASHNAHUASI 

 


